
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Veronika Loudová 

Název diplomové práce Obal jako součást environmentálně orientované nabídky – jeho důležitost z pohledu 
spotřebitelů 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Lenka Branská, Ph.D.  

Cíl diplomové práce Identifikace klíčových aspektů environmentální nabídky pro produkty spotřební 
chemie a identifikace důležitosti jednotlivých aspektů environmentálně přívětivého 
obalu.  

  

Zhodnocení práce diplomanta 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení diplomanta Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Samostatnost zpracování práce x    
Iniciativnost při zpracování práce x    
Využití poznatků získaných během studia x    
Dodržování stanovených termínů zpracování práce x    

 

Zhodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce x    
Zpracování odborné literatury, vč. citací x    
Adekvátnost a aplikace použitých metod  x    
Formulování závěrů a doporučení x    
Logická stavba práce x    
Formální úprava práce x    
Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie) x    

 

Zhodnocení využitelnosti výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii x   
pro praxi x   

 

Slovní zhodnocení práce diplomanta a diplomové práce 
Studentka přistoupila iniciativně a samostatně již k zpracování teoretické části práce. Použila 88 zdrojů, zejména vysoce aktuální 
články z časopisů zahrnutých do databáze WoS. Literární zdroje a myšlenky v nich logicky utřídila a v této části práce uvedla tak, 
aby se staly kvalitním základem pro navazující primární kvantitativní výzkum. V rámci něho získala odpovědi 400 respondentů 
odrážející jejich postoje k důležitosti jednotlivých aspektů environmentální nabídky produktů spotřební chemie a postojů 
k důležitosti jednotlivých aspektů environmentálně přívětivého obalu. V rámci zpracování získaných dat uplatnila metody a nástroje 
deskriptivní statistiky, použila rovněž testování (Friedmanův test, Kruskal-Wallisův test). Na základě toho formulovala zajímavé 
výsledky výzkumu. Odhalila důležitost jednotlivých aspektů environmentální nabídky z pohledu spotřebitelů, identifikovala 
segment významných aspektů a určila rozdíly ve vnímání důležitosti aspektů environmentálně přívětivého obalu podle jednotlivých 
skupin respondentů. Výsledky výzkumu a závěry z nich učiněné obohacují současné teoretické poznání a mohou také přispět ke 
zlepšení v podnicích chemického průmyslu. Teoretická i praktická část diplomové práce na vysoké odborné úrovni. Rovněž formální 
stránka je bez připomínek.     
 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji/ k obhajobě.  

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích dne ................................                                Podpis vedoucího práce .................................................... 


